
REPUBLIKA SRPSKA 

JAVNA PREDŠKOLSKA USTANOVA 

,,MAJKE JUGOVIĆ'' DOBOJ 

 

Broj: 1366/23 

Doboj, 22.12.2023. 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 

glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22.),  Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i 

ponuda  i člana 53. Statuta  JPU „Majke Jugović '' Doboj, a na Preporuku Komisije za javne 

nabavke, imenovanu Rješenjem  broj: 1259/23 od 05.12.2023. godine, u postupku javne nabavke 

sredstava za održavanje higijene za potrebe JPU ,,Majke Jugović'' Doboj  u 2024. godini, 

direktor je donio  
 

ОDLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, imenovane Rješenjem broj: 

1259/23 od 05.12.2023. godine i ugovor za javnu nabavku sredstava za održavanje higijene za 

potrebe JPU ,,Majke Jugović'' Doboj  u 2024. godini,  dodjeljuje se ponuđaču „ UNIVERZAL-

DO“ d.o.o. Doboj, za ponuđeni iznos  od  18.286,00 КМ, bez PDV-a. 
 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču, po proteku 

roka od 15 dana,  računajući od dana kada je ponuđač оbavješten о izboru najpovoljnije ponude. 

Izabrani ponuđač je dužan da u roku od 5 dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača, u radnom vremenu ugovornog organa najkasnije do 14,00 časova dostavi originale ili 

ovjerene kopije dokumenata kojima dokazuje Izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav 1. a) 

do d) Zakona o javnim nabavkama ( Aneks 4.)  

 

                                                            Član 3. 

           Оva odluka objavit će se na web-stranici ustanove  istovremeno s upućivanjem ponuđaču 

koji je učestvovao u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 

nabavkama. 
 

                                                                       Član 4. 

         Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se  ponuđaču koji je učestvovao  u 

postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 
 

                                                                  О b r a z l o ž e nj e 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

1257/23 od 05.12.2023. godine. 

Јavna nabavka је provedena putem konkurentskog postupka. Procijenjena vrijednost javne 

nabavke bez PDV-а је 18.300,00 КМ. Obavještenje o nabavci broj: 1320-7-1-181-3-8/23 

objavljeno na portalu javnih nabavki 05.12.2023. godine.  

Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzeli su sljedeći ponuđači ,,Univerzal-do'' 

d.o.o. Doboj, ,,Defter'' doo Sarajevo, ,,E-kapija'' d.o.o. , BBS Europe, „Kneževo Stan“ DOO, 



R&S DOO Sarajevo, Perfect Clean DOO, FCT D.O.O., Gatarić, Vuk Trade S.P., Inter – com doo 

Zenica, Max Trgovine D.O.O. i Aero Exclusive doo. 

Komisija za javne nabavke dostavila је dana 19.12.2023. godine Zapisnik o ocjeni ponuda  sa 

preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 

U postupku pо Zapisniku је utvrđeno dа је Komisija za javne nabavke blagovremeno i pravilno 

izvršila оtvaranje ponude i оcjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u 

kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1(jedan). 

- da je  blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda. 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih  ponuda. 

- da ponuda ponuđača  „UNIVERZAL-DO“ doo  Doboj  ispunjava kvalifikacione uslove. 

 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača tе оcjenu prispjele ponude, shodno 

kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa  nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Komisije za javnu nabavku. 

Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu  sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da је izabrani ponuđač najpovoljniji zbog: 

 
 

Najniže cijene tehnički zadovoljavajuće ponude kako slijedi: 
 

 

Naziv / ime ponuđača 
 

Vrijednost ponude (sa PDV-

om) 

 

 

1. 

 

„UNIVERZAL- DO''  doo Doboj  

 

  

 

21.394,62 KM 

 

 

Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena  u iznosu od  

21.394,62  KM  sa uračunatim PDV  -om. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b.  Najniža cijena,  Zakona o javnim 

nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

 

 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv оve Odluke može се izjaviti žalba Kancelariji za 

razmatranje žalbi, putem ugovornog organa – JPU ,,Majke Jugović'' Doboj, najkasnije u roku od 

5 (pet) dana оd dana prijema ove Odluke. Žalba se dostavlja u tri primjerka u pisanoj formi. 

 

 

 

 

Dostavljeno: 

1) „UNIVERZAL- DO''  doo Doboj  

2) a/a             V.D. Direktora 

 

                                                                                                          _________________ 

                                                                                                            Anđelka Kuzmić, sr   




